



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Амурской области
«О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности
членов семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания
граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда»**

Принят Законодательным Собранием Амурской области

25 января 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 23.11.2012 № 119-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 11.11.2013 № 270-ОЗ, от 04.04.2014 № 349-ОЗ, от 08.09.2015 № 572-ОЗ, от 11.11.2016 № 14-ОЗ, от 04.12.2017 № 152-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина или членов семьи» заменить словами «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

2) в статье 4:

а) в наименовании слова «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина или членов семьи» заменить словами «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

б) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. При определении стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для принятия на учет и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма учитывается стоимость имущества, включенного в перечень видов имущества, установленный приложением № 2 к настоящему Закону.»;

в) абзац первый части 2 изложить в новой редакции:

«2. Стоимость жилого помещения, находящегося в собственности гражданина и членов семьи, определяется органом местного самоуправления путем умножения средней рыночной стоимости квадратного метра жилья, установленной нормативным правовым актом органа местного

самоуправления, на общую площадь жилого помещения, находящегося в собственности гражданина и членов семьи.»;

3) в статье 6:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина или членов семьи» заменить словами «стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

в абзаце втором слова «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина или членов семьи» заменить словами «стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

б) в пункте 2 части 4 слова «стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи» заменить словами «стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «имущества, находящегося в собственности гражданина или членов семьи» заменить словами «имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи»;

б) в абзаце первом слова «имущества, находящегося в собственности таких граждан и членов их семьи» заменить словами «имущества, находящегося в собственности гражданина и членов семьи».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

А.А.Козлов

г. Благовещенск
02 февраля 2018 г.
№ 182-03